
SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
Na temelju članka 43. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj  12/14) i čl. 
22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 27. 
sjednici održanoj 29. svibnja 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izmjeni Detaljnog plana uređenja 

područja „STANICA“ 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće pristupa izmjeni Detaljnog 

plana uređenja područja „STANICA“. 
 

Članak 2. 
Izmjena Detaljnog plana uređenja područja 

„STANICA“ odnosi se na izmjenu građevinskog 
pravca na građevinskoj parceli označenoj brojem 11 
na kojoj je predviđena izgradnja autobusnog 
kolodvora. Novi građevinski pravac je određen 
grafičkim prilogom koji je sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Sukladno provedbenim mjerama iz  točke 10. iz 

Detaljnog plana „STANICA“ mijenja se katnost  
zgrade – autobusnog kolodvora s P+1 na P+2. 

Namjena zgrade iz stavka 1. je poslovna s 
trgovačko-uslužnim sadržajem u prizemlju s 
mogućnošću stambene namjene na višim etažama. 

Na temelju točke 20. iz  provedbenih mjera 
Detaljnog plana „STANICA“ ukoliko se planira 
izgradnja podruma, gornji rub stropne konstrukcije 
može biti najviše 1,0 m iznad kote konačno uređenog 
terena. 
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Služba za graditeljstvo, prostorno 

uređenje i stambeno – komunalne poslove općine 
Livno da sukladno Odluci o pristupanju izmjeni 
Detaljnog plana uređenja područja „STANICA“ broj: 
01-02-1167/11 od 01.12.2011.godine objavljene u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ broj 6/11 odredi 
građevinske parcele za objekte koji su planom 
zadržani i po potrebi korigira građevinske parcele na 
Planu parcelacije. 

 
 

Članak 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i  objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1320/15 
Livno, 29.05.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                          Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članaka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 49/06), članaka 13. 
Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim 
stanovima („Službene novine Federacije BiH“, br. 
11/98, 39/98, 12/99, 18/99, 27/99, 43/99, 31/01 i 
15/02), čl. 2. i 7. Zakona o vraćanju, dodjeli i prodaji 
stanova („Službene novine Federacije BiH“, broj 
28/05), čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno  
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 27. sjednici održanoj 29. 
svibnja 2015.  godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o dodjeli i prodaji stanova na 
kojima Općina Livno ima pravo davatelja stana 

na korištenje 
 

Članak 1. 
U Odluci o dodjeli i prodaji stanova na kojima 

Općina Livno ima pravo davatelja stana na korištenje 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 6/12) 
 
            Članak 10., stavak 6. mijenja se i glasi: 
 

„Za odlučivanje o prigovoru na prijedlog 
Preliminarne liste iz prethodnog stavka, kao i 
žalbama na rješenja prvostupanjskog povjerenstva u 
žalbenom postupku, utemeljuje sa drugostupanjsko 
stručno povjerenstvo.“ 

Iza stavka 6.dodaju se novi stavci: 
„Povjerenstvo od tri člana imenovat će  

Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika. 

Broj – 4/15                                      Livno, 31. svibnja 2015. godine 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  78 
 

Žalbu na rješenja Povjerenstva iz stambenog 
djelokruga i prigovor na rang listu izjavljuju se u 
roku od 15 dana od dana prijema rješenja, odnosno 
od dana oglašavanja rang liste na oglasnoj ploči. 

Protiv Odluke drugostupanjskog povjerenstva po 
žalbi može se pokrenuti upravni spor kod nadležnog 
Kantonalnog suda, dok je odluka o preliminarnoj listi 
po prigovoru konačna.  

Dosadašnji stavak 8.postaje stavak 9. i u njemu 
se u prvom retku briše riječ: „žalbeno“ a iza riječi: 
„postupka“ dodaje se riječ: „po prigovoru“.  
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.                 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1513/15 
Livno, 29.05.2015. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                          Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 1. Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine 
Federacije BiH“, broj 66/13), članka 3. Pravilnika o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova(„Sl. novine 
Federacije BiH“, broj 17/14),  članka 6. Zakona o 
građevinskom zemljištu(„Sl. novine Federacije BiH“, 
broj 67/05), te članka 22. stavka 1. točke 2 i članka 
116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), na 27. sjednici održanoj 
29. svibnja 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta u naseljenom 

mjestu Ljubunčić 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 

označeno kao k.č. 62/19, „Ograda“ gradilište, 
neplodno, upisano u zk.ul. 359 k.o. Ljubunčić u 
površini od 338  m2 , u naseljenom mjestu Ljubunčić,  
putem javnog nadmetanja-licitacije u svrhu izgradnje 
stambenog objekta.  

 
Članak 2. 

Početna cijena za nekretninu iznosi 2.028,00  
KM.  

Članak 3. 
Prodaju nekretnine iz članka 1. ove Odluke 

objavit će Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina putem oglasa o licitaciji. 

Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom 
dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, i to najkasnije 15 dana prije dana 
određenog za dan licitacije, na oglasnoj ploči Općine 
Livno, službenoj web stranici Općine Livno i putem 
elektronskih medija. 
  

Članak 4. 
Oglas o licitaciji sadrži: 

 
1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 

predmet raspolaganja; 
2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podaci i drugi podaci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine određenu sukladno članku 

5. stavku 1. toč. c) Pravilnika, oznaku računa 
na koji se uplaćuje i rok do kojeg mora biti 
plaćena; 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra 
prihvat svih javno objavljenih uvjeta 
kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 
naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih 
nakon uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju 

podnijeti ponuditelji i rok do kojeg istu mogu 
podnijeti, te odredbu da nepotpune prijave i 
prijave podnesene izvan roka neće biti 
razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz 
uvjet da prihvati najvišu ponuđenu cijenu 
prvog ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji 
odustane od ponude gubi pravo na 
jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji 
imaju  ponuditelji koji nemaju dugovanja 
prema Općini po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  79 
 

20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 
prodaje u svako doba prije potpisivanja 
ugovora iz objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji 
dužne su uplatiti jamčevinu određenu sukladno 
članku 5. stavku 1. toč. c) Pravilnika. 

Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
jamčevina će se odabranom ponuditelju uračunati u 
kupoprodajnu cijenu, a ostalim ponuditeljima 
jamčevina će se vratiti u roku od 15 dana od 
izvršenog odabira najpovoljnije ponude. 
 

Članak 6. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji 

dužne su uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz 
potrebnu dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe 
za financije Općine Livno da nemaju dugovanja 
prema Općini Livno. 
 

Članak 7. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za 

provođenje javnog nadmetanja kojeg će imenovati 
Općinski načelnik. 

Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva 
člana, a svaki od njih ima zamjenika. 
  

Članak 8. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će 

postupak javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja 
poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja, odlučuje po prigovorima 
na provedeni postupak licitacije, vodi zapisnik o 
postupku licitacije, te obavlja i druge poslove 
sukladno Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14). 
 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se 

ponuditelj koji ponudi najvišu cijenu iznad početne, 
pod uvjetom da ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 

U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da 
prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a 
u slučaju da se nekretnina ne uspije prodati, licitacija 
će se ponoviti. 

Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od 
ponude, gubi pravo na povrat jamčevine. 

Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog 
članka objavit će se u oglasu o licitaciji. 

 
 
 

Članak 10. 
Općina Livno zaključit će kupoprodajni ugovor 

sa najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od 
dana zaključenja licitacije. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 
Livno zaključi kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 11. 
Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana 

zaključenja kupoprodajnog ugovora platiti 
kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos jamčevine, 
na žiro-račun Proračuna Općine Livno. 
  

Članak 12. 
Općina Livno dužna je u roku od 15 dana od 

dana plaćanja kupoprodajne cijene, uvesti kupca u 
posjed nekretnine. 
 

Članak 13. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 

ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina, kao i naknade za troškove uknjižbe 
zemljišta u zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda 
u Livnu i u katastarskom operatu snosi kupac. 
  

Članak 14. 
Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od 

dana zaključenja ugovora podnese zahtjev za 
izdavanje odobrenja za građenje odnosno da u roku 
od jedne godine od pravomoćnosti odobrenja za 
građenje izvede pretežan dio radova na objektu, a u 
daljnjem roku do 5 godina od zaključenja 
kupoprodajnog ugovora da završi i uplani objekt u 
zemljišne knjige. 

U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog 
stavka, kupac je obvezan vratiti zemljište Općini o 
čemu će se zaključiti poseban sporazum o uvjetima, 
načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne cijene i 
građevinske vrijednosti eventualno nedovršenog 
objekta. 

Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog 
članka obvezuju i novog kupca po zaključenju 
kupoprodajnog ugovora, s tim da propisani rokovi 
počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1514/15 
Livno, 29.05.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                           Sead Hadžijahić 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  80 
 

Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 
stavka 3. točke 3. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 66/13), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14), članka 6. 
Zakona o građevinskom zemljištu („Sl. novine 
Federacije BiH“, broj 67/05), te članka 22. stavka 1. 
točke 2. i članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 27. 
sjednici održanoj 29. svibnja 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta u naseljenom 

mjestu Livno 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 

označeno kao k.č.161/37, „Zgon“, gradilište,  upisano 
u zk.ul. 782, k.o. Livno u površini od 30 m2, u 
naseljenom mjestu Livno, na području Regulacijskog 
plana „Podvornice-Zgona“, Javnom poduzeću 
„Elektroprivreda HZ HB“, d.d. Mostar putem 
neposredne pogodbe, u svrhu izgradnje trafostanice.  
 

Članak 2. 
Naknada za nekretninu iznosi 9.000,00 KM.  

 
 

Članak 3. 
Postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove 

Odluke provest će Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno 
sukladno Zakonu o stvarnim pravima i Pravilnika o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova.  
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Livno zaključi kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 5. 
Kupac iz članka 1. ove Odluke obvezan je platiti 

naknadu za zemljište u roku od 15 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora. 
 

Članak 6.  
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u 

roku od 15 dana od dana uplate naknade za zemljište. 
 

Članak 7.  
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 

ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina, kao i naknade za troškove uknjižbe 
zemljišta u zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda 
u Livnu i u katastarskom operatu snosi kupac. 

Članak 8.  
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1515/15 
Livno, 29.05.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                          Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 22. točke 32. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 
članka 110. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst ( „Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 27. sjednici 
održanoj 29. svibnja 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
  

I. 
Daje se suglasnost Općinskom načelniku da 

može kandidirati sljedeće infrastrukturne projekte u 
Općini Livno, kod Međunarodnog fonda za 
poljoprivredni razvoj (IFAD) sa sjedištem u 
Sarajevu: 

1. Izgradnja gradske tržnice u Livnu 
2. Izgradnja vodovodne mreže Miši-Golinjevo 
3. Rekonstrukcija puta Livno-Krug planina 
4. Rekonstrukcija puta u Priluci 
5. Rekonstrukcija vodovodne mreže u naselju 

Guber 
6. Izgradnja sekundarnog vodovoda u naselju 

Komorani. 
 
Vrijednost svakog pojedinačnog projekta iznosi 
20.000,00 KM. IFAD financira 70% od vrijednosti 
projekta, a Općina 30%. 
IFAD sufinancira projekte u ruralnim područjima i 
projekte za razvoj poljoprivredne infrastrukture. 
 

II. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1517/15 
Livno, 29.05.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                          Sead Hadžijahić 

 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  81 
 

Temeljem članka 116. stavka 3. a u svezi članka 
22. točke 27. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točke a) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, u predmetu razmatranja 
Informacije o provedbi Zakona o zaštiti i dobrobiti 
životinja, na 27. sjednici održanoj 29. svibnja 2015. 
godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Općinsko vijeće Livno zauzima stav da se mora 
pristupiti primjeni zakonskih propisa i podzakonskih 
akata u oblasti zaštite i dobrobiti životinja, prema 
mjerodavnostima koje ima Općina i Općinsko vijeće, 
a da Općina putem nadležnih općinskih službi izradi 
prijedlog strategije o zaštiti i dobrobiti životinja kako 
bi se sačinio program kontrole pasa lutalica. 

 
II. 

Zadužuje se predsjednik Općinskog vijeća da 
poduzme potrebite radnje za organiziranje javne 
rasprave o problemu pasa lutalica u Livnu. 

 
III. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1325/15 
Livno, 29.05.2015.godine 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                          Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 49. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine HBŽ“, broj 10/98), članka 50. 
stavak 3. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 
novine HBŽ“, broj 11/05) u svezi s člankom 71. 
Zakona o ljekarničkoj djelatnosti (“Sl. novine 
Federacije BiH“, broj 40/10) i članka 110. točka b) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, na 27. sjednici održanoj 29.  
svibnja 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Gradske ljekarne Livno donesene 
na 11. sjednici Upravnog vijeća Gradske ljekarne, 
održanoj 23. travnja 2015. godine. 

II. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1347/15 
Livno, 29.05.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                           Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 14. Odluke o preuzimanju 

osnivačkih prava nad zdravstvenom ustanovom 
Gradska ljekarna Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/02), članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 27. sjednici održanoj 
29. svibnja 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu Gradske ljekarne 

Livno za 2014. godinu. 
 

II. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1346/15 
Livno, 29.05.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijaić 

 
Temeljem članka 5. Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o utemeljenju Centra za socijalni 
rad Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/02), 
članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka 
b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 27. sjednici održanoj 
29. svibnja 2015. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad 

Livno za 2014. godinu. 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  82 
 

II. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1057/15 
Livno, 29.05.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                           Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka  41. Zakona o javnom 

pravobraniteljstvu („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, br. 1/97, 8/03 i 01/13), članka 112. i 
članka 114. stavak 3. Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima u tijelima državne 
službe u Hercegbosanskoj županiji („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“ , broj 1/14), čl. 40. i 44. 
Uredbe o načelima za utvrđivanje unutarnjeg 
ustrojstva tijela državne službe u Hercegbosanskoj 
županiji („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, broj 06/14), članka 34. Uredbe o 
poslovima temeljne djelatnosti iz nadležnosti tijela 
državne službe u Hercegbosanskoj županiji koje 
obavljaju državni službenici, uvjetima za vršenje tih 
poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog 
odnosa („Narodne novine Hercegbosanske županije“,  
broj 06/14), članka 24. Uredbe o dopunskim 
poslovima temeljne djelatnosti iz nadležnosti tijela 
državne službe u Hercegbosanskoj županiji koje 
obavljaju namještenici i poslovima pomoćne 
djelatnosti koje obavljaju zaposlenici („Narodne 
novine Hercegbosanske županije“, broj 06/14), 
Općinski javni pravobranitelj, uz suglasnost Ministra 
pravosuđa i uprave Hercegbosanske županije, donosi  
 

PRAVILNIK 
O UNUTARNJEM USTROJSTVU OPĆINSKOG 
JAVNOG PRAVOBRANITELJSTVA U LIVNU 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom Općinskog javnog 

pravobraniteljstva u Livnu (u daljnjem tekstu: 
Pravobraniteljstvo), regulira se: unutarnje ustrojstvo i 
nadležnost, sistematizacija radnih mjesta, 
rukovođenje, ovlaštenje u rukovođenju i odgovornost 
za obavljanje poslova, stručni kolegij i radna tijela, 
suradnja u vršenju poslova iz nadležnosti 
Pravobraniteljstva, način ostvarivanja prava i obveza 
iz radnih odnosa državnih službenika, namještenika i 
zaposlenika i stegovna odgovornost, javnost rada, 
prijelazne i završne odredbe.  
 

Članak 2. 
Unutarnje ustrojstvo i način rada 

Pravobraniteljstva utvrđuje se tako da se osigura: 
zakonito, stručno učinkovito i racionalno obavljanje 
svih poslova iz nadležnosti Pravobraniteljstva, 
racionalna organizacija rada i uspješno rukovođenje, 
ostvarivanje pune suradnje Pravobraniteljstva s 
drugim tijelima, grupiranje poslova u jednu cjelinu 
prema njihovoj međusobnoj povezanosti i srodnosti, 
vrsti opsegu, stupnju složenosti, odgovornosti i 
drugim uvjetima za njihovo vršenje, ostvarivanje 
pune i ravnomjerne uposlenosti svih državnih 
službenika, namještenika i zaposlenika na način da 
do izražaja mogu doći njihove stručne i druge 
sposobnosti, da broj izvršitelja bude adekvatan vrsti, 
obujmu i složenosti poslova iz nadležnosti 
Pravobraniteljstva, pravilnu raspodjelu poslova iz 
nadležnosti Pravobraniteljstva za koje su nadležni 
državni službenici, namještenici i zaposlenici.  
 

Članak 3. 
Poslovi iz članka 2 obavljat će se na način da se 

poštuju i primjenjuju načela: zakonitosti, 
transparentnosti i javnosti, odgovornosti, 
učinkovitosti i ekonomičnosti, profesionalne 
nepristranosti.                            
 
II. UNUTARNJE USTROJSTVO   
 

Članak 4. 
Poslovi i zadaci iz djelokruga  Pravobraniteljstva  

vrše se u okviru predviđenih radnih mjesta, sukladno 
članku 6. stavak 3. Uredbe o načelima za utvrđivanje 
unutarnjeg ustrojstva tijela državne službe u 
Hercegbosanskoj županiji („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 06/14). 

 
Članak 5. 

Pravobraniteljstvo vrši osobito poslove pravne 
zaštite imovine i imovinskih interesa općina Livno i 
Glamoč i njenih tijela, drugih državnih tijela i 
fondova koji imaju svojstvo pravne osobe, a 
financiraju se iz proračuna općine Livno i Glamoč ili 
u odnosu na njih općine vrše osnivačka prava, kao i 
druge poslove određene zakonom. 
 
III. SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA
   

Članak 6. 
Za obavljanje poslova i zadataka u 

Pravobraniteljstvu utvrđuju se ukupno četiri (4) 
izvršitelja, dvije imenovane osobe, jedan namještenik 
i jedan zaposlenik i to: 

1. Općinski javni pravobranitelj jedan (1) 
izvršitelj 

2. Zamjenik općinskog  javnog pravobranitelja 
jedan (1) izvršitelj 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  83 
 

3. Viši referent za administrativno-tehničke 
poslove jedan (1) izvršitelj 

4. Zaposlenik-otpravnik pošte jedan (1) 
izvršitelj. 

 
Članak 7. 

Svako radno mjesto predviđeno sistematizacijom 
sadrži sljedeće elemente: naziv radnog mjesta, opis 
poslova, uvjete za vršenje poslova, vrsta djelatnosti, 
naziv grupe poslova, složenost poslova, status 
izvršitelja, pozicija radnog mjesta te broj izvršitelja. 
 

Članak 8. 
Zamjenik općinskog javnog pravobranitelja  
 
Opis poslova: 

U ostvarivanju svojih funkcija obavlja poslove 
pravne zaštite imovine i imovinskih interesa općina, 
njihovih tijela, drugih državnih tijela i fondova koji 
imaju svojstvo pravne osobe, a financiraju se iz 
proračuna općine, ili u odnosu na njih općine vrše 
osnivačka prava. Zastupa stranke čije interese štiti 
prema odredbama zakona o sudskim postupcima, 
upravnom i prekršajnom postupku, daje pravna 
mišljenja na ugovore imovinsko-pravne prirode prije 
njihovog zaključenja. 

Zamjenik pravobranitelja po ovlaštenju ili 
nalogu pravobranitelja obavlja i ostale poslove iz 
nadležnosti pravobranitelja i Pravobraniteljstva. 

Zamjenjuje Općinskog javnog pravobranitelja u 
njegovoj odsutnosti ili spriječenosti da obnaša svoju 
dužnost. 

U zastupanju pred sudovima i drugim tijelima 
zamjenik pravobranitelja ima ovlasti pravobranitelja. 
Za svoj rad zamjenik općinskog javnog 
pravobranitelja odgovara Općinskom javnom 
pravobranitelju i Općinskom vijeću Livno. 
  
Uvjeti za vršenje poslova: 
Opći i posebni uvjeti za imenovanje zamjenika 
pravobranitelja utvrđeni su člankom 20. i 21. stavak 
1. Zakona o javnom pravobraniteljstvu, VSS/VII 
stupanj stručne pravne spreme, završen pravni 
fakultet, položen pravosudni ispit, najmanje dvije (2) 
godine radnog iskustva poslije položenog 
pravosudnog ispita na imovinskopravnim poslovima 
u pravobraniteljstvu, pravosudnim tijelima i drugim 
državnim tijelima, odnosno četiri  godine na  drugim 
pravnim poslovima, posjedovanje najviših moralnih 
osobina za obavljanje službe zamjenika 
pravobranitelja. 
Vrsta djelatnosti: poslovi temeljne djelatnost  
Naziv grupe poslova: poslovi zastupanja, 
normativno pravni i studijsko analitički i stručno 
operativni            
Složenost poslova: najsloženiji poslovi 
Status izvršitelja: imenovani dužnosnik 

Pozicija radnog mjesta: zamjenik općinskog javnog 
pravobranitelja 
Broj izvršitelja: 1 (jedan) 
Mandat: Četiri (4) godine 
 
Propisi koji se koriste za obavljanje poslova radnog 
mjesta: 
-Ustav Hercegbosanske županije, 
-Zakon o javnom pravobraniteljstvu, 
-Zakon o parničnom postupku,  
-Zakon o prekršajima,  
-Zakon o upravnim sporovima, 
-Zakon o upravnom postupku,  
-Zakon o stvarnim pravima,  
-Zakon o obligacionim odnosima, 
-Drugi zakonski i podzakonski propisi. 
 

Članak 9. 
Viši referent za administrativno-tehničke poslove 
 
Opis poslova: 

Vrši poslove uredskog i arhivskog poslovanja, 
brine o pečatu, obavlja administrativne i tehničke 
poslove na računaru nužne za rad pravobraniteljstva, 
vrši poslove u svezi primanja stranaka, telefonskih i 
drugih poruka, rukuje uređajima za kopiranje, 
umnožavanje, uvezivanje, skeniranje i mikro-
filmiranje materijala ili tiskanje materijala, obavlja 
poslove umnožavanja i slanje materijala, vodi 
evidenciju povjerljive i strogo povjerljive pošte, 
prikuplja, sređuje i obrađuje statističke podatke, vodi 
evidenciju utroška sredstava, reprezentacije, vodi 
službene evidencije, ažurira i izdaje uvjerenja i druge 
akte o činjenicama iz tih evidencija, vodi upisnike, 
imenike, pomoćne knjige, upisnike parničnih 
predmeta „P“, ovršnih predmeta „I“ , upravnih 
predmeta „U“, upisnik predmeta izvan sudske 
nagodbe „PN“, upisnike predmeta pravnih mišljenja 
„M“, upisnike predmeta s elementima inozemstva „ 
EI“, upisnik ostalih predmeta „R“, vodi evidencije o 
ročištima i predmetima, ulaže podneske u predmete, 
uvezuje materijale u omote spisa, zavodi predmete u 
dostavne knjige i kroz upisnik označava riješenim 
predmete,  zaključuje upisnike i druge evidencije i 
knjige, odlaže predmete u arhivu, vodi personalnu 
evidenciju uposlenih, izdaje uvjerenja o podacima iz 
te evidencije i ažurira podatke te evidencije, 
prijavljuje i odjavljuje uposlene na zdravstveno 
mirovinsko i invalidsko osiguranje, vodi brigu o 
informativno-komunikacijskoj opremi, popunjava 
putne naloge, obavlja i druge poslove koje odredi 
općinski javni pravobranitelj.  
Za svoj rad odgovara Općinskom javnom 
pravobranitelju. 
 
Uvjeti za vršenje poslova: 
Opći uvjeti iz članka 89.Zakona o državnim 
služnicima i namještenicima u tijelima državne 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  84 
 

službe u Hercegbosanskoj županiji, SSS, IV stupanj 
stručne spreme, završena srednja upravna škola, 
ekonomska škola ili gimnazija, najmanje 10 mjeseci 
radnog staža u struci, položen stručni upravni ispit, 
poznavanje rada na računaru, 
Vrsta djelatnosti: dopunski poslovi temeljne 
djelatnosti. 
Naziv grupe poslova: administrativno tehnički i 
računovodstveno materijalni.           
Složenost poslova: djelomično složeni. 
Status izvršitelja: namještenik, SSS. 
Pozicija radnog mjesta: viši referent. 
Broj izvršitelja: 1 (jedan). 
     
Propisi koji se koriste za obavljanje poslova radnog 
mjesta: 
-Zakon o državnim službenicima i namještenicima u 
tijelima državne službe u Hercegbosanskoj županiji, s 
podzakonskim propisima, 
-Zakon o javnom pravobraniteljstvu 
-Uredba o uredskom poslovanju tijela uprave i   
službi za upravu, 
-Uredba o načinu vršenja uredskog poslovanja u 
tijelima uprave 
-Zakon o pečatu, 
-Zakon o arhivskoj građi, 
-Drugi zakonski i podzakonski propisi. 
 
IV. ZAPOSLENICI KOJI OBAVLJAJU 
POSLOVE POMOĆNE DJELATNOSTI 
 

Članak 10. 
Poslove pomoćne djelatnosti sukladno članku 81. 

Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
obavljaju zaposlenici. Ovi poslovi nisu izravno 
vezani za poslove temeljne djelatnosti i za njihovo 
obavljanje nije propisan stručni upravni ispit. 

Radno pravni status zaposlenika u 
Pravobraniteljstvu utvrđuje se sukladno Zakonu o 
radu i drugim aktima donesenim na temelju ovog 
zakona. 

Poslove pomoćne djelatnosti za potrebe 
Pravobraniteljstva obavlja otpravnik pošte. 
                                             

Članak 11. 
Naziv radnog mjesta: Otpravnik pošte 
Opis poslova: 

Pakira i otprema službenu poštu 
Pravobraniteljstva,  obavlja dostavljačke poslove te 
obavlja i druge  poslove po nalogu pravobranitelja, 
Za svoj rad odgovara Općinskom javnom 
pravobranitelju. 
 
Uvjeti za vršenje poslova: 
Opći uvjeti iz članka 89.Zakona o državnim 
služnicima i namještenicima u tijelima državne 
službe u Hercegbosanskoj županiji, završena osnovna 
škola  

Vrsta djelatnosti: poslovi pomoćne djelatnosti. 
Naziv grupe poslova: pomoćni poslovi.           
Složenost poslova: jednostavni. 
Status izvršitelja: zaposlenik. 
Pozicija radnog mjesta: NK radnik. 
Broj izvršitelja: 1 (jedan). 
 
Propisi koji se koriste za obavljanje poslova radnog 
mjesta: 
-Uredba o kancelarijskom poslovanju. 
 
V. RUKOVOĐENJE I ODGOVORNOSTI 
 

Članak 12. 
Pravobraniteljstvom neposredno rukovodi 

općinski javni pravobranitelj, zastupa i predstavlja 
Pravobraniteljstvo, vrši poslove koji su mu zakonom 
i drugim propisima stavljeni u nadležnost. U slučaju 
odsutnosti ili spriječenosti općinskog javnog 
pravobranitelja, zamjenjuje ga zamjenik javnog 
pravobranitelja. Neposredni nadzor nad izvršenjem 
zadatih poslova obavlja općinski javni pravobranitelj. 
Akte iz nadležnosti Pravobraniteljstva potpisuje 
općinski javni pravobranitelj, ako posebnim 
propisima nije drugačije određeno. Općinski javni 
pravobranitelj posebnim rješenjem može ovlastiti 
druge djelatnike u Pravobraniteljstvu da potpisuju 
određene pojedinačne akte. 
 

Članak 13. 
Općinski javni pravobranitelj   
 
Opis poslova: 

Rukovodi radom Općinskog javnog 
pravobraniteljstva i isto zastupa i predstavlja; 
organizira rad Pravobraniteljstva izvršavanju 
poslova; podnosi Općinskom vijeću izvješće o radu 
pravobraniteljstva, kao i o uočenim pojavama i 
problemima u primjeni zakona i drugih propisa od 
značaja za ostvarivanje funkcija općinskog javnog 
pravobraniteljstva, izvještava općinu, njena tijela i 
organizacije kao i druge organizacije o zapažanjima u 
ostvarivanju svojih funkcija. 

U ostvarivanju svojih funkcija obavlja poslove 
pravne zaštite imovine i imovinskih interesa općina, 
njihovih tijela, drugih državnih tijela i fondova koji 
imaju svojstvo pravne osobe, a financiraju se iz 
proračuna općina, ili u odnosu na njih općine vrše 
osnivačka prava. Zastupa stranke čije interese štite 
prema odredbama zakona o sudskim postupcima, 
upravnom i prekršajnom postupku, daje pravna 
mišljenja na ugovore imovinsko-pravne prirode prije 
njihovog zaključenja. 

Za svoj rad odgovara Općinskom vijeću Livno. 
 
Uvjeti za vršenje poslova: 
Opći i posebni uvjeti za imenovanje utvrđeni su 
člankom 20. i 21. stavak 1. Zakona o javnom 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  85 
 

pravobraniteljstvu, VSS/VII stupanj stručne spreme, 
završen pravni fakultet, položen pravosudni ispit, 
najmanje 2 godine radnog iskustva poslije položenog 
pravosudnog ispita na imovinskopravnim poslovima 
u pravobraniteljstvu,  pravosudnim tijelima i drugim 
državnim tijelima, odnosno četiri  godine na  drugim 
pravnim poslovima, posjedovanje najviših moralnih 
osobina za obavljanje službe pravobranitelja 
Vrsta djelatnosti: poslovi temeljne djelatnosti  
Naziv grupe poslova:  poslovi zastupanja, 
normativno pravni, studijsko analitički i stručno 
operativni           
Složenost poslova: najsloženiji poslovi 
Status izvršitelja: imenovani dužnosnik 
Pozicija radnog mjesta: općinski javni 
pravobranitelj 
Broj izvršitelja: jedan (1) 
Mandat: četiri (4) godine 
     
Propisi koji se koriste za obavljanje poslova radnog 
mjesta: 
-Ustav Hercegbosanske županije, 
-Zakon o javnom pravobraniteljstvu, 
-Zakon o parničnom postupku,  
-Zakon o prekršajima,  
-Zakon o upravnim sporovima,  
-Zakon o upravnom postupku,  
-Zakon o stvarnim pravima,  
-Zakon o obligacionim odnosima, 
-Drugi zakonski i podzakonski propisi. 
 
VI. STRUČNI KOLEGIJ I RADNA TIJELA 

 
1) Stručni kolegij 

 
Članak 14. 

U pravobraniteljstvu se formira stručni kolegij. 
U sastav kolegija ulaze općinski javni 

pravobranitelj i zamjenik općinskog javnog 
pravobranitelja, kao i po potrebi drugi državni 
službenici iz tijela općine, a koje odredi općinski 
javni pravobranitelj. 
 

Članak 15. 
Stručni kolegiji razmatra značajnija pitanja iz 

djelokruga Pravobraniteljstva i načelne stavove,  
izvršavanje zakona, drugih propisa i općih akata,  
nacrte programa i planova rada, prednacrt, nacrte i 
prijedlog akata, drugih propisa i općih akata stanja 
upravnog rješavanja u Pravobraniteljstvu, mišljenje, 
primjedbe i prijedloge drugih propisa i općih akata 
koje pripremaju općinski organi, nacrte odgovora na 
pitanja vijećnika Općinskog vijeća, izvješća, 
informacije analize, elaborate i druge materijale, 
stručne upute općinskim organima uprave i 
objašnjenja sukladno nadležnostima Ureda. 

Stručni kolegij daje stručno mišljenje općinskom 
javnom pravobranitelju, a o svim pitanjima odlučuje 
Općinski javni pravobranitelj. 
 

Članak 16. 
Stručni kolegij saziva i njegovim radom 

rukovodi Općinski javni pravobranitelj. 
O radu kolegija vodi se zapisnik u koji se unose 

pitanja koja su razmatrana na kolegiju. 
Stručni kolegij donosi i poslovnik o svom radu. 

 
2. Radna tijela 

 
Članak 17. 

Za izvršenje određenih poslova koji zahtijevaju 
kolektivni rad mogu se formirati povjerenstva, radne 
grupe i druga radna tijela. 

Radna tijela iz stavka 1. ovog članka formira 
općinski javni pravobranitelj posebnim rješenjem 
kojim se određuje sastav, poslovi koje treba izvršiti, 
rok i suradnici za izvršavanja poslova. 

U radna tijela iz stavka 1 ovog članka mogu se 
angažirati i osobe iz drugih tijela ili pravnih osoba i 
pojedinci  stručnjaci za određena pitanja, ako je 
njihovo angažiranje neophodno.  

Posebnim rješenjem  odrediti će se financijska 
sredstva potrebna a rad radnog tijela. 
 
VII. SURADNJA U VRŠENJU POSLOVA 

 
Članak 18. 

U izvršavanju poslova i zadataka iz nadležnosti 
općinskog javnog pravobraniteljstva Osigurava se 
suradnja s drugim javnim pravobraniteljstvima, 
drugim općinskim tijelima, tijelima pravosuđa na 
svim razinama u cilju razmjene iskustava, pružanja 
pravne pomoći i zauzimanja pravnih stavova 
pravobraniteljstva. 
 
VIII. PROGRAMIRANJE I PLANIRANJE 
RADA  
 

Članak 19. 
Pravobraniteljstvo ima svoj godišnji program 

rada kojeg donosi općinski javni pravobranitelj 
sukladno svojim posebnim propisima. 

Program rada donosi se najkasnije u prosincu 
tekuće godine za sljedeću kalendarsku godinu. 
 

Članak 20. 
Pravobraniteljstvo može donositi po potrebi i 

mjesečne ili tromjesečne planove rada kojima se 
utvrđuje raspored , zadaci, rokovi, izvršitelji i drugi 
uvjeti potrebni za izvršenje planiranih poslova i 
zadataka. 

Po isteku plana rada podnosi se izvještaj 
općinskom javnom pravobranitelju o izvršenim 
planiranim zadacima. 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  86 
 

Planove rada donosi općinski javni 
pravobranitelj. 
 

Članak 21. 
Po isteku godine, općinski javni pravobranitelj 

utvrđuje izvješće o radu Pravobraniteljstva i izvršenju 
godišnjeg programa rada. 
 
IX. OSTVARIVANJA PRAVA I OBVEZA IZ 
RADNIH ODNOSA TE STEGOVNA  
ODGOVORNOST 

 
1.Način ostvarivanja prava i dužnosti iz radnog 
odnosa 
 

Članak 22. 
Državni službenici i namještenici te uposlenici 

prava i dužnosti iz radnog odnosa ostvaruju po 
Zakonu o državnim službenicima i namještenicima u 
tijelima državne službe Hercegbosanskoj županiji 
(„Narodne novine Hercegbosanske županije“, broj 
01/14), podzakonskim propisima i Zakonu o radu. 
 

Članak 23. 
O pravima i dužnostima zamjenika javnog 

pravobranitelja, državnih službenika i namještenika, 
te zaposlenika odlučuje rješenjem općinski javni 
pravobranitelj. 

Za donošenje i dostavu rješenja primjenjuju se 
odgovarajuće odredbe Zakona o upravom postupku. 
 
2.Stegovna odgovornost 

 
Članak 24. 

Državni službenici i namještenici te zaposlenici 
za povredu službene dužnosti odgovaraju stegovno. 

Stegovna odgovornost državnih službenika se 
utvrđuje na temelju Zakona o državnim službenicima 
i namještenicima u tijelima državne službe u 
Hercegbosanskoj županiji („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 1/14) podzakonskim 
propisima i podzakonskim aktima donesenih na 
temelju navedenog Zakona. 
 
3.Vježbenici 
 

Članak 25. 
Sukladno  Zakonu Pravobraniteljstvo može 

primiti u radni odnos vježbenike i to jednog 
vježbenika, diplomiranog pravnika, VSS/VII stupnja 
(završen pravni fakultet). 
 

Članak 26. 
Općinski javni pravobranitelj donosi Program 

vježbeničkog staža kojim se uređuje sadržaj i način 
nadziranja vježbeničkog staža. 

O Programu iz stavka 1. ovog članka izvješćuje 
se vježbenika danom stupanja na posao u 
Pravobraniteljstvu. 

Za vrijeme vježbeničkog staža vježbenik se 
obučava i upoznaje sa poslovima Pravobraniteljstva, 
radi stručnog osposobljavanja za samostalan rad. 
 

IX. JAVNOST RADA 
 

Članak 27. 
Javnost rada Pravobraniteljstva ostvaruje se 

podnošenjem godišnjeg izviješća o radu Općinskom 
vijeću. Pravobraniteljstvo je obvezno izvješće za 
proteklu godinu podnijeti Općinskom vijeću 
najkasnije do mjeseca srpnja tekuće godine. 

Javnost rada Pravobraniteljstva ostvaruje se i 
davanjem priopćenja putem TV, radija ili dnevnog 
tiska, putem interneta i na web stranicama tijela. 

Upoznavanje javnosti o radu Pravobraniteljstva 
vrši općinski javni pravobranitelj, a po njegovu 
odobrenju i druge osobe u Pravobraniteljstvu. 

Javnost rada iz stavka 1. i 2. ovog članka vrši se 
na temelju propisa o slobodi pristupa informacijama. 
 

X. PRIJELAZNE I  ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 28. 
U roku od petnaest (15) dana od dana stupanja 

na snagu ovog Pravilnika Općinski javni 
pravobranitelj će donijeti rješenja o postavljanju 
(raspoređivanju) državnih službenika i namještenika, 
te zaključiti ugovor o radu s  zaposlenikom, na radna 
mjesta utvrđena ovim Pravilnikom. 

 
Članak 29.                                       

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje 
vrijediti Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu  Javnog 
Pravobraniteljstva Općine Livno broj: JP-10/06 od 
travnja 2006 godine. 
 

Članak 30. 
Računovodstveno-materijalne poslove, poslove 

održavanje prostorija, namještaja i opreme, povjereni 
su i zadržavaju se u okviru tijela Općine Livno. 
 

Članak 31. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom dobivanja 

suglasnosti od strane Ministarstva pravosuđa i uprave 
Hercegbosanske županije. 
 
Općina Livno 
Općinsko javno pravobraniteljstvo  
Broj: Jp-2/15         
Livno, 15.04.2015. godine 
 

Općinski javni pravobranitelj 
                                      Verenko Sučić 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  87 
 

Na temelju članka 38. stavka 1. točke 18., a u 
svezi s člankom 117. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 7. Odluke 
o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
naseljenom mjestu Livno na području Regulacijskog 
plana „Podvornice-Zgona“, broj: 01-02-1113/15 od 
30.04.2015.godine Općinski načelnik, u predmetu 
imenovanja Povjerenstva za provođenje javnog 
nadmetanja-licitacije, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za provođenje javnog 

nadmetanja-licitacije 
 

I. 
Imenuje se Povjerenstvo za provođenje javnog 

nadmetanja-licitacije (u daljnjem tekstu:  
Povjerenstvo) u sastavu: 
 

1. Zoran Vidačak, predsjednik 
2. Mario Ćavar, član 
3. Rusmira Milak, član 

 
 Zamjenski članovi: 

1. Dragica Jozić, zamjenik predsjednika 
2. Fatima Jerlagić, zamjenik člana 
3. Jozo Semren, zamjenik člana. 

 
II. 

Povjerenstvo je obvezno provesti postupak 
javnog nadmetanja-licitacije za prodaju građevinske 
parcele 94 „B“ označene kao k.č. 161/28 k.o. Livno u 
naseljenom mjestu Livno na području Regulacijskog 
plana „Podvornice-Zgona“ u okviru kojeg obavlja 
poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira 
najpovoljnijeg ponuđača, odlučuje po prigovorima na 
provedeni postupak licitacije, vodi zapisnik o 
postupku licitacije, te obavlja i druge poslove 
sukladno Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
BiH, kantona, općina i gradova („Sl. novine F BiH“, 
broj: 17/14).  
 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1302/15 
Livno, 13.5.2015.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
Na temelju članka 38. točka 6. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a u 

svezi sa zahtjevom Ministarstva znanosti, prosvjete, 
kulture i športa HBŽ o imenovanju člana ispred 
Općine Livno, Radne skupine za izradu prednacrta 
Pedagoških standarda i normativa za osnovno 
školstvo,  Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I. 
U ime Općine Livno, članom Radne skupine za 

izradu prednacrta Pedagoških standarda i normativa 
za osnovno školstvo imenuje se Damir Tadić. 

 
II. 

Imenovani  je obvezan, štiteći interese Općine Livno, 
aktivno sudjelovati u radu Radne skupine za izradu 
prednacrta Pedagoških standarda i normativa za 
osnovno školstvo. 
 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski  načelnik 
Broj: 02-05-1451/15 
Livno, 19.05.2015.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  88 
 

  
 
 
 
ODLUKA o pristupanju izmjeni Detaljnog plana 
uređenja područja „STANICA“........................77 

ODLUKA o izmjeni Odluke o dodjeli i prodaji 
stanova na kojima Općina Livno ima pravo 
davatelja stana na korištenje .............................77 

ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta u 
naseljenom mjestu Ljubunčić ...........................78 

ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta u 
naseljenom mjestu Livno..................................80 

ZAKLJUČAK .................................................80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK .................................................81 

ZAKLJUČAK .................................................81 

ZAKLJUČAK .................................................81 

ZAKLJUČAK .................................................81 

PRAVILNIK o unutarnjem ustrojstvu 
Općinskog javnog pravobraniteljstva u Livnu .82 

RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za 
provođenje javnog nadmetanja-licitacije ..........87 

RJEŠENJE ......................................................87 

 

KAZALO 


